

REPUBLICA DE CHILE
 CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA
 DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE DICIEMBRE 2024
 SECTOR EDUCACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION DE AC	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 50.171.692.556	\$ 50.998.232.019	\$ 15.211.747.378	\$ 12.698.283.267	\$ 14.317.106.650	\$ 4.136.932.235	\$ 4.559.658.754	\$ 6.023.034.287	\$ 56.946.642.571	\$ 5.948.610.552	112%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 4.030.144	\$ 4.030.144	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 910.000	\$ 910.000	\$ 3.120.144	23%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	\$ 63.000	\$ 97.500	\$ -	\$ -	\$ 97.500	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 97.500	\$ -	100%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 1.765.762.987	\$ 1.809.587.030	\$ 32.574.631	\$ 766.470.869	\$ 34.628.016	\$ 8.953.225	\$ 8.526.235	\$ 17.459.071	\$ 868.612.040	\$ 1.040.974.981	45%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ 488.284.553	\$ 488.284.553	\$ -	\$ 188.488.403	\$ 134.701.053	\$ -	\$ -	\$ 114.831.536	\$ 438.020.992	\$ 50.263.561	90%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
TOTALES		\$ 52.429.833.240	\$ 53.400.231.246	\$ 15.244.322.009	\$ 13.653.340.039	\$ 14.486.515.721	\$ 4.145.885.460	\$ 4.568.184.989	\$ 6.156.234.894	\$ 58.254.483.112	\$ 4.854.251.866	109%

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE DICIEMBRE 2024
 SECTOR EDUCACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 45.046.885.523	\$ 45.381.287.968	\$ 13.537.570.131	\$ 12.846.114.910	\$ 13.608.440.040	\$ 4.314.926.952	\$ 4.291.612.074	\$ 4.426.779.698	\$ 52.025.643.814	\$ 7.444.355.848	115%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 4.817.123.809	\$ 5.534.569.948	\$ 1.093.913.473	\$ 1.183.191.147	\$ 1.330.676.502	\$ 327.246.533	\$ 516.177.103	\$ 396.683.445	\$ 4.847.888.203	\$ 686.681.743	86%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 1.219.951.824	\$ 1.216.005.438	\$ 587.179.676	\$ 82.791.318	\$ 79.117.175	\$ 48.520.891	\$ 96.859.089	\$ 3.644.037	\$ 898.112.286	\$ 317.893.140	74%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 37.750.000	\$ 37.750.000	\$ -	\$ -	\$ 219.789	\$ 1.000.000	\$ -	\$ 83.770	\$ 1.303.569	\$ 36.446.441	3%
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 11.661	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 11.661	\$ -	0%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 2.194.036	\$ 2.194.036	\$ 688.002	\$ 465.595	\$ 1.300.874	\$ 11.804	\$ -	\$ 810.501	\$ 3.276.776	\$ 1.082.740	145%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 634.330.833	\$ 685.358.930	\$ -	\$ 111.173.030	\$ 217.034.232	\$ 9.637.421	\$ 33.248.859	\$ 72.929.309	\$ 444.022.851	\$ 221.336.079	67%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSION	\$ 54.604.371	\$ 234.804.368	\$ -	\$ 168.910.104	\$ 387.625.748	\$ 67.435.938	\$ -	\$ -	\$ 633.971.791	\$ 399.167.425	270%
215-32-00-000-000-000	C X P PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 616.792.644	\$ 328.260.567	\$ 3.671.149.483	\$ 110.718.326	\$ 21.599.768	\$ 10.879.956	\$ 1.810.915	\$ -	\$ 3.816.158.446	\$ 3.487.897.879	1163%
TOTALES		\$ 52.429.833.240	\$ 53.400.231.246	\$ 16.900.500.765	\$ 14.303.595.880	\$ 15.654.794.346	\$ 4.778.959.596	\$ 4.929.908.040	\$ 4.902.930.780	\$ 63.470.389.387	\$ 10.070.158.141	119%

Nota: Informe sujeto a modificaciones por cierre mensual

